## MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



# JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA - QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019 - Nº 1310

# PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### **DECRETOS**

#### ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ORGÃO OFICIAL DO DIA 09/09/2019 - EDIÇÃO Nº 1305 - DECRETO Nº 4023, de 09 DE SETEMBRO DE 2019.

#### ONDE-SE LÊ:

1. DECRETO № 4023, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

#### LEIA-SE:

DECRETO № 4022, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

DECRETO Nº 4022, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

DESIGNA O SR. FREDERICO RODRIGUES SILVA PARA EXERCER INTERINAMENTE O CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS – CC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais:

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica designado o Sr. **FREDERICO RODRIGUES SILVA** para exercer interinamente o Cargo Comissionado – Secretário Municipal de Finanças – CC.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de setembro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

# LICITAÇÃO

#### ERRATA

#### **CHAMAMENTO PÚBLICO**

#### SESAVA Nº 01/2019

O Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, através da Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Alta – SESAVA, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS A ERRATA AO EDITAL SESAVA Nº 001/2019 – CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FIRMAR CONTRATO DE GESTÃO COM ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA SAÚDE, publicado na p. 1 do Órgão Oficial do dia 06/09/2019, na forma abaixo:

Onde se lê: 1. Anexo Técnico II – Sistema de Pagamento

(...)

d) Do montante estimado na alínea "c", 100% (cem por cento) serão repassados em 12 parcelas mensais, totalizando o valor de R\$ 175.00,00 (cento e setenta e cinco mil reais), devendo, todavia, ser levado em consideração o valor apresentado pela proposta vencedora. Leia-se: 1. Anexo Técnico II – Sistema de Pagamento

(...)

d) Do montante estimado na alínea "c", 100% (cem por cento) serão repassados em 12 parcelas mensais, totalizando o valor de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), devendo, todavia, ser levado em consideração o valor apresentado pela proposta vencedora. Os demais itens do EDITAL SESAVA Nº 001/2019 permanecem inalterados. O inteiro teor do edital se encontra disponibilizado no site ww.vargemalta.es.gov.br, e maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone (28) 3528-1681.

Vargem Alta – ES, 18/09/2019.

#### JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

#### **ANA IGNEZ CEREZA**

Secretária Municipal de Saúde

Vargem Alta- ES, 13 de setembro de 2019.

#### ORDEM DE PARALISAÇÃO

Considerando a impossibilidade de iniciar os serviços de execução da construção do alambrado, tendo em vista, uma obra que está sendo realizada pela comunidade local, determino a PARALISAÇÃO DA OBRA, objeto da Tomada de Prelo nº 026/2018 - EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO CAMPO DE FUTEBOL DA COMUNIDADE DO AYD, Contrato Nº 240/2019, firmado com a empresa R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, até que a situação seja solucionada.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

#### JOÃO CRHISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

## **EDITAIS**

# ERRATA AO EDITAL/EST № 12/2019, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019 DO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, PUBLICADA NO ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA, № 1309 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

#### ONDE SE LÊ:

# PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2019 EDITAL/EST N.º 12/2019 C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2019, de 16/05/2019, com classificação final - homologada através do Edital/EST nº 02/2019, de 25/06/2019, promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola — CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta — ES, no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse no estágio.

ENSINO MÉDIO	
CLASSIFICAÇÃO	NOME
13	FLAVYANE MARCHETTI DE
	SOUZA

Vargem Alta, ES, 17 de Setembro de 2019.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ Prefeito Municipal

#### LEIA-SE:

# PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018 EDITAL/EST N.º 25/2019

#### CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2018, de 04/09/2018, com classificação final - homologada através do Edital/EST nº 02/2018, de 03/10/2018, promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse no estágio.

ENSINO MÉDIO	
CLASSIFICAÇÃO	NOME
13	FLAVYANE MARCHETTI DE
	SOUZA

Vargem Alta, ES, 17 de Setembro de 2019.

#### JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ Prefeito Municipal



JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

#### SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ GABINETE

**FINANÇAS** 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS CULTURA, TURISMO E ESPORTES

> PEDRO ALTOÉ EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA MEIO AMBIENTE

> ANA IGNÊZ CEREZA SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO ADMINISTRAÇÃO

#### ORGÃO OFICIAL

Responsável: GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com